Ngoài
trực tiếp tham gia đi buồng, khám
chữa cho các BN nhiễm COVID-
19, ông cũng chịu trách nhiệm
chuyên môn của khoa Hồi sức
tích cực; chủ trì tham gia hội chẩn
và hội chẩn liên viện trực tuyến
cho tất cả các BN nặng của khoa.

“Sau Tết Nguyên đán Nhâm
Dần 2022 là thời điểm khó khăn,
vất vả nhất với đội ngũ chăm sóc
cho BN nhiễm COVID-19. Hầu
như tôi và các cán bộ y tế không
có ngày nghỉ Tết nào. Hầu hết các
BN phải ở lại điều trị COVID-19
tại BV vào dịp Tết âm lịch là các
BN rất nặng.